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Slagelse Musikhus

Slagelse Kommune bakker fuldt ud op om ansøgningen fra Fonden Slagelse 
Musikhus i forhold til at blive regionalt spillested.

Med omkring 79.000 indbyggere er Slagelse en relativ stor kommune, som 
arealmæssigt dækker et område på 567 km². Slagelse by er Vestsjællands 
hovedstad og ligger centralt i Danmark - et midtpunkt på aksen mellem det 
jyske trekantområde, Fyn og københavnsområdet.

Hele kommunen omfatter de tre gamle købstæder: Slagelse, Korsør og 
Skælskør, samt den tidligere Hashøj kommune. Hovedbyen er Slagelse. 

Slagelse er blandt de største uddannelsesbyer på Sjælland, uden for Køben-
havn, med en bred vifte af både ungdomsuddannelser og videregående ud-
dannelser. Hele uddannelsesområdet er i kraftig vækst, bl.a. med opførelsen 
af det nye Campus Slagelse som indvies i januar 2021. 

Byen rummer et alsidigt kultur- og foreningsliv med biograf, teatre og mas-
ser af livemusik, som skaber liv. Slagelse er den største handelsby på Ve-
stsjælland med hyggelige cafémiljøer, krogede gadeforløb, flere indkøbscen-
tre og ikke mindre end tolv torve.

Slagelse Kommune er desuden hjemsted for flere store offentlige arbejds-
pladser: De militære funktioner, der er samlet på Antvorskov Kaserne i Sla-
gelse og Flådestation Korsør, Fødevarestyrelsen, Søfartsstyrelsen, dele af 
Miljøstyrelsen og AU Flakkebjerg, samt det store Centralsygehus med Sikrin-
gen og øvrige afdelinger. De ansatte på alle disse store arbejdspladser er 
naturligvis meget interessante at tiltrække og fastholde som borgere i kom-
munen, og i dette arbejde spiller et aktivt musik- og kulturliv en afgørende 
rolle.

Kommunen har allerede et tæt samarbejde med Musikhuset om at udbyde et 
varieret udbud af kvalitetsprægede koncerter og kulturarrangementer - min. 
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50 koncerter og arrangementer om året - inden for en bred ramme af stilar-
ter og genrer. Der er ligeledes et tæt samarbejde med Slagelse Musikskole. 

Alt i alt et rigtig godt fundament at stå på. Men vi har flere ambitioner med 
musikkulturen i Slagelse Kommune. Det vil derfor betyde meget for os at 
blive anerkendt som regionalt spillested. Det vil også give både kommunen 
og Fonden for Slagelse Musikhus endnu flere muligheder for og incitamenter 
til at være katalysator for bl.a. et ungemiljø, der med den rytmiske musik 
som omdrejningspunkt bliver det naturlige mødested.

Musikhuset vil således blive omdrejningspunktet for talentudvikling og fæl-
lesskab i et lokalt miljø, der bakker op om musikken.

Som Borgmester giver jeg ansøgningen mine varmeste anbefalinger og en 
hensigtserklæring om at kommunen, som minimum, bakker økonomisk op 
med det tilskud der gives i dag, men også gerne ved køb af flere aktiviteter, 
som et regionalt spillested kan tilbyde.

Venlig hilsen

John Dyrby Paulsen
Borgmester


